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SKATTEFRITAGELSER/SKATTEFRADRAG OG LÆNGSTLEVENDE ÆGTEFÆLLES 
ANDEL 

SKATTEFRITAGELSER OG SKATTEFRADRAG 
 

 

Modtagere  
Arv 

 
Gaver 

2009 2010         2009         2010 

Ægtefælle eller samlever  SKATTEFRITAGELSE 79.222 € 79.553 € 

Levende barn eller eventuel 
repræsentant som følge af dødsfald 

eller frasigelse af arv og 
slægtninge i opadstigende linje 

156.359 € 156.974 € 156.359 € 156.974 € 

Barnebarn - 31.272 € 31.395 € 

Oldebarn -   5.212 €   5.232 € 

Bror eller søster eller eventuel 
repræsentant som følge af dødsfald 

eller frasigelse af arv 

15.636 € 15.697 € 15.636 € 15.697 € 

Bror eller søster  
 

SKATTEFRITAGELSE 15.636 € 15.697 € 

Nevø eller niece  7.818 € 7.849 € 7.818 € 7.849 € 

Handicappet arving  
(legatar eller gavemodtager) 

156.359 € 156.974 € 156.359 € 156.974 € 

Enhver arving eller legatar 
I mangel af andre skattefradrag 

1.564 € 1.570 € -  - 

 
LÆNGSTLEVENDE ÆGTEFÆLLES ANDEL 

juridiske rettigheder Rettigheder ved gave eller testamente 

Ved tilstedeværelse af fællesbørn 
¼ i fuldt ejerskab eller alt med brugsret 

Ved tilstedeværelse af fællesbørn 
- et barn: ½ i fuldt ejerskab eller ¼ i fuldt ejerskab og ¾ med 

brugsret 
-       2 børn: 1/3 i fuldt ejerskab eller ¼ i fuldt ejerskab og ¾ med  
         brugsret 
-       3 børn eller mere: ¼ i fuldt ejerskab og ¾ med brugsret 
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Ved tilstedeværelse af særbørn 
¼ i fuldt ejerskab  

Ved tilstedeværelse af særbørn 
- et barn: ½ i fuldt ejerskab eller ¼ i fuldt ejerskab og ¾ med 

brugsret eller det hele med brugsret 
- 2 børn: 1/3 i fuldt ejerskab eller ¼ i fuldt ejerskab og ¾ med 
        brugsret 
         eller det hele med brugsret  
- 3 børn eller mere: ¼ i fuldt ejerskab og ¾ med brugsret eller det 

hele med brugsret 
 

Hvis begge forældrene er i live 
½ i fuldt ejerskab  

Hvis begge forældrene er i live 
Samtlige formuegoder (undtagen hjemfaldsret, §738-2 i Civillovbogen) 

Hvis én af forældrene er i live 
¾ i fuldt ejerskab 

Hvis én af forældrene er i live 
Samtlige formuegoder (undtagen hjemfaldsret, §738-2 i Civillovbogen) 

Hvis der er søskende i live 
Alle formuegoder (undtagen 

hjemfaldsret vedr. halvdelen af 
familiens formuegoder) 

Hvis der er søskende i live 
Alle formuegoder 

Hvis der er nevøer  
og niecer i live 

Alle formuegoder 

Hvis der er nevøer  
og niecer i live 

Alle formuegoder 

 

 
SKATTESATSER FOR ARVEAFGIFTER OG GAVEAFGIFTER 
På den skattepligtige nettoandel efter fratrækning af skattefradrag 

 
 

I - I mellem ægtefæller eller personer, der har indgået partnerskab (kun gaver) 

2009 sats I tilfælde af 
omstødelse 

2010 sats I tilfælde af 
omstødelse 

< 7.922 € 
Mellem 7.922 € og 15.636 € 
Mellem 15.636 € og 31.272 € 
Mellem 31.272 € og 542.043 € 
Mellem 542.043 € og 886.032 € 
Mellem 886.032 € og 1.772.064 € 
> 1.772.064 € 

5% 
10% 
15% 
20% 
30% 
35% 
40% 

0 
396 € 

1.177 € 
2.740 € 

56.944 € 
101.245 € 
189.849 € 

 

< 7.953 € 
Mellem 7.953 € og 15.697 € 
Mellem 15.697 € og 31.395 € 
Mellem 31.395 € og 544.173 € 
Mellem 544.173 € og 889.514 € 
Mellem 889.514 € og 1.779.029 € 
> 1.779.029 € 

5% 
10% 
15% 
20% 
30% 
35% 
40% 

0 
397 € 

1.182 € 
2.752 € 

57.169 € 
101.645 € 
190.597 € 

 

 
 

II - I direkte linje 

2009 sats I tilfælde af 
omstødelse 

2010 sats I tilfælde af 
omstødelse 

< 7.922 € 
Mellem 7.922 € og 11.883 € 
Mellem 11.883 € og 15.636 € 
Mellem 15.636 € og 542.043 € 
Mellem 542.043 € og 886.032 € 
Mellem 886.032 € og 1.772.064 € 
> 1.772.064 € 

5% 
10% 
15% 
20% 
30% 
35% 
40% 

0 
396 € 
990 € 

1.772 € 
55.976 € 

100.277 € 
188.881 € 

< 7.953 € 
Mellem 7.953 € og 11.930 € 
Mellem 11.930 € og 15.697 € 
Mellem 15.697 € og 544.173 € 
Mellem 544.173 € og 889.514 € 
Mellem 889.514 € og 1.779.029 € 
> 1.779.029 € 

5% 
10% 
15% 
20% 
30% 
35% 
40% 

0 
397 € 
993 € 

1.777 € 
56.194 € 

100.670 € 
189.622 € 

 

III – Mellem søskende i live eller deres repræsentanter 

2009 Sats I tilfælde af 
omstødelse 

2010 Sats I tilfælde 
af 

omstødelse 



< 23.975 € 
                 >23.975 € 

35% 
45 % 

0 
2.398 € 

< 24.069 € 
         > 24.069 € 

35% 
45% 

0 
2.407 € 

 
 

IV mellem beslægtede i sidelinje indtil 4. grad 

2009 Sats I tilfælde af 
omstødelse 

2010 Sats I tilfælde af 
omstødelse 

På den skattepligtige 
nettoandel 

55% 0 
 

På den skattepligtige 
nettoandel 

55% 0 
 

 
 

V-Mellem slægtninge ud over 4. grad og ikke-beslægtede 

2009 Sats I tilfælde af 
omstødelse 

2010 Sats I tilfælde af 
omstødelse 

På den skattepligtige 
nettoandel 

60% 0 
 

På den skattepligtige 
nettoandel 

60 % 0 
 

 

 

Cabinet Brahin Avocats 

Advokatfirma 

1, rue Louis Gassin 

06300 Nice 

Frankrig 

Tél. : 04 93 83 08 76   

Fax : 04 93 18 14 37 

E-mail : info@brahin-avocats.com 

www.brahin-avocats.com 
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